
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 03-10-2019   N.161

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’
DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI

Smart CIG: ZA52A270FA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che il comune di Micigliano ha assunto n.2 unità di profilo tecnico (una a tempo
determinato e un CO.CO.CO) ed una di profilo amministrativo a tempo determinato, per
assicurare gli adempimenti legati alla ricostruzione post-sisma 2016 e 2017, ai sensi dell'ex
art.50 bis del D.L. n. 189/2016 e s.m.e i.;

VISTA la circolare DPC prot. n. TERAG18SM/26144 del 07.05.2018, assunta al protocollo
della Regione Lazio n. 309971 del 25.05.2018 riguardante l'assentibilità delle spese sostenute
per l'allestimento delle postazioni destinate al personale assunto a tempo determinato nei
comuni per l'urgenza sisma 2016 e 2017;

CONSIDERATO che ad oggi, si rende necessario suddividere gli spazi per lo svolgimento delle
normali attività dell'ufficio tecnico da quelle riguardanti il sisma visto il maggior carico di
lavoro e l'affluenza di persone, per cui conviene collocare le postazioni del sisma in un'altra
stanza;

N.  271 del Registro generale

Oggetto: ALLESTIMENTO  DELLE POSTAZIONI DESTINATE AL PERSO=
NALE  ASSUNTO  A  TEMPO DETERMINATO PER ASSICURARE
GLI  ADEMPIMENTI  LEGATI  ALL'EMERGENZA POST-SISMA
2016 E 2017-IMPEGNO DI SPESA



VISTA la possibilità di occupare un'altra stanza per l'emergenza sisma, si rende necessario
provvedere all'aredo della stessa, non avendo l'amministrazione comunale arredi e attrezzature
in più rispetto a quelle messe a disposizione;

DATO ATTO che con l'aumento del carico di lavoro  per cui risulta necessario acquistare delle
librerie al fine di mantenere un importante ed adeguato sistema di archiviazione delle pratiche;

VISTA la necessità di acquistare i seguenti beni per allestire la stanza di lavoro per gli assunti
emergenza sisma:

- n.1 tavolo scrivania operativa dimensioni 200x65x74h;
- n. 1 tavolo scrivania operativa dimensioni 120x80x74h;
- n. 2 cassettiere dimensioni 42x57x55h;
- n. 1 scrivania da lavoro delle dimensioni 200x65x74h;
- n. 1 cassettiera delle dimensioni 42x56x60h;                             allestimento stanza emergenza
sisma
- n. 1 libreria bassa delle dimensioni 180x46x87h;
- n.3 poltrone operative ergonomiche a norma D.L.81;
- n.1 libreria alta delle dimensioni 180x46x215h;

- n. 1 tavolo riunioni delle dimensioni 180x90x74h;
- n.1 divanetto a 2 posti delle dimensioni 130x70x43/84h;         allestimento area riunioni/attesa
- n. 2 sedie fisse;

DATO ATTO CHE con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145
(legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre
2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000
euro a 5.000 euro.

RITENUTO di poter procedere in economia con affidamento diretto alla ditta Ufficio stile, che
si è proposta per un sopralluogo e ad ha suggerito delle ottime soluzioni operative;

VISTO il preventivo per la fornitura di arredi necessari ad allestire le postazioni per l'urgenza
sisma trasmesso dalla ditta Ufficio stile con sede legale in via A.Stradella , 67 - 00124 Roma, la
quale ha offerto un prezzo di €. 3.896,00 più IVA al 22% per complessive €. 4.753,12;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), della ditta Ufficio stile agli
atti, ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 161 del 03-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto ed è qui da intendersi
integralmente riportata;

Di affidare alla ditta Ufficio stile la fornitura degli arredi per l'allestimento delle postazioni per
l'emergenza sisma, per l'importo di €. 4.753,12 IVA inclusa;

Di impegnare l'importo di €. 4.753,12 per la fornitura degli arredi con imputazione all’ex cap.
5765 missione 11.02 del bilancio 2019 g.c.;

Di liquidare la ditta Ufficio stile una volta effettuata la fornitura degli arredi necessari ad
allestire le nuove postazioni per l'emergenza sisma, su ricezione di regolare fattura di legge e
verifica regolarità contributiva ditta;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 161 del 03-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 04-11-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 04-11-2019 al 19-11-2019.
529
Micigliano, li 20-11-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 161 del 03-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


